*Excellentissimo ac illustrissimo domino, domino Iosepho Mailáth de Székhely,
liberi portus et urbis Litorisque maritimi Fluminensis et Buccarensis gubernatori
civili ac militari commendanti, inclyti Comitatus Szeverinensis supremo comiti,
utriusque Sacratissimae caesareo-regiae apostolicae Maiestatis intimo status
consiliario etc. etc. etc., dum Augustae nomine negotia publica Zagrabiae
curaturus versaretur, hanc elegiam humanitatis doctor primarius et
archigymnasii regius prodirector ibidem dicabat*

Carolus Illyricas olim perfregerat Alpes
Recludens aditus rupibus in mediis,
Qua mare prospiciunt montes, immania saxa
Aeternisque domant aequora litoribus.
Regius hic portus, statio tutissima nautis,
Naturae ac artis nobile surgit opus.
Hos Caesar portus atque haec nova strata viarum
Foenore mutandis mercibus Hungariae
Providus ornarat; gravibus sed Principe bellis
Implicito, inceptis substitit usque labor:
Donec inexhaustis, quae saecli est gloria nostri,
Regnorum curis, magna Theresa videns

5

10

¹² Oratio funebris ad solempnes exequias Leopoldi II. ... ab excenso regio Litoralis Hungarici gubernio XV. Cal. Maii anno MDCCXCII. Flumine celebratas, Flumine [s. a.]

¹³ Ode ... cum Leopoldus II. rex Hungariae et Bohemiae etc. imperator Romanus inauguretur, Viennae 1790.

¹⁴ Pravopis i slovopis u prijepisu su prilagođeni današnjim običajima.

- Et volvens animo, quanto commercia quaestu
Regnorumque bono ex finibus Hungariae
Sclavoniaeque, simul Colapis quos divite lympha* 15
- Opportunus alit: trans mare cum populis
Institui possent, quos vel seges aegra famesve
Aut premerent nullo pascua laeta grege;
Te piae tot reliquis, Mailáth, Augusta vocavit,* 20
- Hoc onus ut capias, quod tua dexteritas
Sola potest et mens deducere tramite certo;
Plurima nam dederas iam documenta prius,
Cum tot tractares et tanta negotia coram* 25
- Augustae solio: portubus Illyricis
Atque urbi, a sancto quae dicit nomina Vito,
Fontibus ac fluvio conspicuaeque mari
Praetorem posuit titulis auxitque superbis,
Virtuti expertae praemia digna ferens.* 30
- Illius auspiciis opus ingens orsus, id acri
Ingenio evolvis mille vias relegens,
Quas tibi magnarum dederunt molimina rerum.* 35
- Tu seriem mandas, tu ratione modum
Praescribis, minimo quo merx iam plurima sumptu
Vectari et faciles ad iuga celsa vias
Iumenta et currus carpant, nec pascua desint* 35
- Aut largi fontes, qui remorentur iter.
Omnia tu sapiens statuis resque ordine et arte
Concilias, quae nos seraque posteritas
Immortale tuum nomen, Mailáthe, per aevum* 40
- Grata canens dicet commoda, quae duce te
Et quanta hauserunt populi, quos fata praealtis
Damnarant scopulis ambierantque mari.
Iamque extirpatis sylvis agrique casaeque* 45
- Pone viam surgunt, ferrea plastra procul
Pondere pressa sonant genus omne vehentia frugum,
Atque inter lapides iam novus agricola*